de omnibus amparatoribus de predicta venditione predicto Bernardo Barono et ejus ordinio. Hujus 

tocius rei prescripte sunt testes : Wus Arnaldi de Saisxes(k), qui dicitur Guimacius, et Petrus de Mol-

nario(l) et Bernardus de Murello et Pontius Pellitia et Rus Engarra, publicus notarius de Murello, qui 

cartam istam scripsit, mense junii, feria V, Philipo rege Francorum, Ro Tholosano comite, Fulcone 

episcopo, anno ab incarnatione Domini Mo CCo XIIo(m). Istam non scripsit dictus Rus Engarra sed 

illam aliam de qua Johannes Dobleti istam transtulit eadem ratione et eisdem verbis, anno Domini 

Mo CCo Lo septimo, regnante Lodo. rege Francorum, Amphonso Tolosano comite, Ro episcopo. 

Hujus facti translati sunt testes : Vitalis Johannis et Aymericus dels Ancles, publici notarii, et Jo-

hannes Dobleti qui hanc scripsit mense julii. Ego Vitalis Johannis me subscribo. Ego Aymericus 

dels Ancles me subscribo. 

(a) Reumas C. – (b) Sic BC. – (c) n’Artmanh C. – (d) Arrameg C. – (e) Sic B, de même pour les autres occurrences ; ibi C, 

de même pour les autres occurrences. – (f) ordinio C. – (g) vel C. – (h) cerners C. – (i) fores probablement fautif, suppléer fontes 

dans B ; fores et aquas non copié, remplacé par fontes seul dans C. – (j) Sic BC. – (k) Arnaldus de Sayxes C. – (l) Molinario 

C. – (m) La copie C continue fautivement par la même authentification que la copie B jusqu’à hujus. Les interlignes plus resserrés laissent 

supposer un rajout postérieur. Cette même partie est ensuite entièrement barrée par le scribe. 

28 

1214, 5 août. 

Arnaud de Leigmonte donne à Bernard Baron tout ce qu’il possède dans l’alleu de Tilh, c’est-à-dire 

les droits, les prés, les bois, les eaux et les terres.  

A. Original perdu. 

B. Copie informe, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parchemin, ADHG, 
H Malte Toulouse 396, pièce 60, §35. – C. Copie informe, vers 1265, compilée dans un cartulaire 
de procès, rouleau de parchemin, ADHG, H Malte Toulouse 396, pièce 60, §28. 
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Texte établi d’après B(a). 

Notum sit quod Arnaldus de Leigmonte cum sua bona propria voluntate dedit et absolvit 

atque reliquit Bernardo Barono et ejus ordinio totum hoc quod ipse Arnaldus habebat nec habere 

debebat aliquo jure vel aliqua ratione in honoribus et in territorio sive in alodio de Tillo sive sint, 

prata et pascua et bartas et nemora et fontes et aquas et terre culte et inculte et totum aliud quicquid